PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

[image: image1.png]

2023

DECRETO  Nº 3.050  de 27 de novembro de 2023
Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no orçamento vigente da Prefeitura do Município de Casa Branca.

Antonio Eduardo Marçon Nogueira, Prefeito do Município de Casa Branca, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, em conformidade com o artigo 42, da Lei nº 4.320/64, e em cumprimento ao inciso V  do art. 9º da Lei Municipal 3.885/2023.

R E S O L V E:

  Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no montante de R$ 103.000,00 (Cento e três mil reais) na dotação do orçamento vigente:

010601.0824400132.030.335043/214- Subvenções Sociais

                          Artigo 2º - O crédito adicional aberto no artigo 1º terá como fonte de recurso o proveniente de anulação parcial das dotações do orçamento vigente:

010601.0824100132.034.339039/235- Outros Serv. Terceiros Pj R$     3.000,00

010601.0812200132.030.449052/451-Equip.Mat.Permanente      R$ 100.000,00

                        Artigo 3º - Fica aberto crédito adicional suplementar no montante de R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais) na dotação do orçamento vigente:

010801.1012200182.048.339014/339 - Diárias Pessoal Civil

                        Artigo 4º - O crédito adicional aberto no artigo 3º terá como fonte de recurso o proveniente de anulação parcial da dotação do orçamento vigente:

010801.1030200182.047.339039/354- Outros Serv. Terceiros Pj

            Prefeitura Municipal de Casa Branca, 27 de Novembro de 2023.

Claudio Manoel A.de Rezende Jr
Secretário de Administração e Gestão Pública

Antonio Eduardo Marçon Nogueira

Prefeito do Municipal

Maria José Porfírio Marson

Secretária Geral
PAGE